
 

ACUERDO DE LA COMISI

PROPUESTA DE RESOLUC

DE COMISIÓN DE SERVICIOS, 

EN CENTROS DE PROFES

DE TECNOLOGÍAS PARA LA 

DEPENDIENTES DEL DEPARTAMENTO DE EDUC

LA COMUNIDAD AUTÓNOM

 

Mediante Resolución de 19 de mayo de 2023

convoca la provisión, en régimen de Comisión de Servicios

profesorado en Centros de Profesorado territori

Tecnologías para la Educación “Andre

Educación, Cultura y Deporte de la Comunidad Autónoma de 

 

El apartado noveno de la convocatoria recoge la “

de asesoría y entrevista”, establecie

apartado décimo, una vez finalizada dicha Fase,

publicará en la web del Departamento de Educación, Cultura y Deporte 

(https://educa.aragon.es), propuesta de resolución 

aspirantes, con la puntuación obtenida por cada participante en esta Fase II,

plazo de tres días hábiles, 

personas candidatas puedan presentar cuantas alegaciones estimen convenientes.

 

Visto, lo anterior, una vez realizados los trámites oportunos, y dando

convocatoria 

 

Primero.- Publicar la propuesta de resolución provisional de la convocatoria para la 

provisión en régimen de Comisión de Servicios, 

en Centros de Profesorado territoriales 

Educación “Andresa Casamayor”, dependientes del Departamento de Educación, Cultura y 

Deporte de la Comunidad Autónoma de Aragón

puntuación obtenida por cada un

II a la presente propuesta; a

obtenida por cada una de ellas en cada una de las fases y la total ponderada

como Anexo III y Anexo IV. 

 

Segundo.- El plazo para presentar alegaciones

siguiente a la publicación de este Acuerdo en la web 

 

ACUERDO DE LA COMISIÓN DE SELECCIÓN POR LA QUE SE PUBLIC

PROPUESTA DE RESOLUCIÓN PROVISIONAL DE LA CONVOCATORIA

CIOS, DE ASESORÍAS DE FORMACIÓN DEL PROFESORAD

EN CENTROS DE PROFESORADO TERRITORIALES Y EN EL CENTRO ARAGO

TECNOLOGÍAS PARA LA EDUCACIÓN “ANDRESA CASAMAYOR”, 

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEP

LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ARAGÓN. 

19 de mayo de 2023 de la Directora General de Personal, se 

provisión, en régimen de Comisión de Servicios, de asesorías de formación del 

en Centros de Profesorado territoriales y en el Centro Aragonés 

Tecnologías para la Educación “Andresa Casamayor”, dependientes del 

rte de la Comunidad Autónoma de Aragón. 

convocatoria recoge la “Fase II del proceso. Defensa del proyecto 

estableciendo los criterios de valoración. De conformidad con el

una vez finalizada dicha Fase, la Comisión de selección

en la web del Departamento de Educación, Cultura y Deporte 

, propuesta de resolución provisional, que incluirá el listado de 

aspirantes, con la puntuación obtenida por cada participante en esta Fase II,

 a partir del día siguiente de dicha publicación

personas candidatas puedan presentar cuantas alegaciones estimen convenientes.

Visto, lo anterior, una vez realizados los trámites oportunos, y dando

 

ACUERDO: 

Publicar la propuesta de resolución provisional de la convocatoria para la 

provisión en régimen de Comisión de Servicios, de asesorías de formación del profesorado 

en Centros de Profesorado territoriales y en el Centro Aragonés de Tecnologías par

Educación “Andresa Casamayor”, dependientes del Departamento de Educación, Cultura y 

la Comunidad Autónoma de Aragón, con el listado de personas 

puntuación obtenida por cada una de ellas en la Fase II, que figuran como A

a la presente propuesta; así como el listado de personas aspirantes y la puntuación 

obtenida por cada una de ellas en cada una de las fases y la total ponderada

 

lazo para presentar alegaciones es de tres días hábiles

siguiente a la publicación de este Acuerdo en la web https://educa.aragon.es

POR LA QUE SE PUBLICA LA 

A CONVOCATORIA, EN RÉGIMEN 

ACIÓN DEL PROFESORADO 

Y EN EL CENTRO ARAGONÉS 

SA CASAMAYOR”, 

ACIÓN, CULTURA Y DEPORTE DE 

de la Directora General de Personal, se 

, de asesorías de formación del 

ales y en el Centro Aragonés de 

sa Casamayor”, dependientes del Departamento de 

Defensa del proyecto 

De conformidad con el 

la Comisión de selección elaborará y 

en la web del Departamento de Educación, Cultura y Deporte 

provisional, que incluirá el listado de 

aspirantes, con la puntuación obtenida por cada participante en esta Fase II, habilitando un 

a partir del día siguiente de dicha publicación, para que las 

personas candidatas puedan presentar cuantas alegaciones estimen convenientes. 

Visto, lo anterior, una vez realizados los trámites oportunos, y dando cumplimiento a la 

Publicar la propuesta de resolución provisional de la convocatoria para la 

asesorías de formación del profesorado 

y en el Centro Aragonés de Tecnologías para la 

Educación “Andresa Casamayor”, dependientes del Departamento de Educación, Cultura y 

personas aspirantes y la 

como Anexo I y Anexo 

sí como el listado de personas aspirantes y la puntuación 

obtenida por cada una de ellas en cada una de las fases y la total ponderada, que figuran 

es de tres días hábiles, a partir del día 

https://educa.aragon.es. 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

G
u
st

a
vo

 A
rc

e
 F

u
st

e
ro

, 
J.

S
e
r.

In
n
o
va

c 
Y

 F
o
rm

a
ci

o
n
 P

ro
fe

so
ra

d
o
, 

S
E

R
V

IC
IO

 D
E

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 D
E

L
 P

R
O

F
E

S
O

R
A

D
O

 e
l 2

6
/0

6
/2

0
2

3
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
M

6
8
9
K

T
1
8
E

D
1
P

0
1
P

F
I.



 
 

Las alegaciones podrán presentarse, dirigidas a 

Formación Profesional, a través del Registro Electró

https://www.aragon.es/tramites/aportacion

cualquiera de los registros electrónicos indicados en el artículo 16.4 a) de la Ley 39/2015, 

de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas

 

 

Zaragoza, a fecha de firma electrónica

EL PRESIDENTE DE LA COMISIÓN DE SELECCIÓN

 

2 

Las alegaciones podrán presentarse, dirigidas a la Dirección General de Innovación y 

l, a través del Registro Electrónico General de Aragón 

https://www.aragon.es/tramites/aportacion-de-documentos-a-procedimientos

cualquiera de los registros electrónicos indicados en el artículo 16.4 a) de la Ley 39/2015, 

de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas

Zaragoza, a fecha de firma electrónica. 
 

PRESIDENTE DE LA COMISIÓN DE SELECCIÓN
 

Gustavo Arce Fustero 
 

 
 

neral de Innovación y 

nico General de Aragón 

cedimientos-en-tramite, o 

cualquiera de los registros electrónicos indicados en el artículo 16.4 a) de la Ley 39/2015, 

de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

PRESIDENTE DE LA COMISIÓN DE SELECCIÓN 
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ANEXO I 

LISTADO PROVISIONAL DE PUNTUACIONES OBTENIDAS EN LA FASE II 

ASESORÍAS DE CENTROS DE PROFESORADO TERRITORIALES 

(Ordenados alfabéticamente) 
 

APELLIDOS, NOMBRE Asesoría solicitada TOTAL OBSERVACIONES 

Agustín García, Mª Pilar ASB02 6,007 APTO 

Arcos Sorando, Mª Cruz ASB01 4,813 NO APTO (Puntuación < 6) 

Arilla Luna, Sonia Susana MA01, EJ01 5,552 NO APTO (Puntuación < 6) 

Barrio Marcén, Celia Marta MA01 --- no presentada 

Borja Giménez, Paula ASB03 6,546 APTO 

Bosqued Cebrián, Carolina MA01 --- no presentada 

Carriquiri Rondón, Guillermo MA01 --- no presentado 

Castillo López, Javier ASB03, ASB01 8,219 APTO 

Cebollero Abián, José Antonio CAT01, CAT02, LA01 4,642 NO APTO (Puntuación < 6) 

Culiáñez Alcolea, Mª Cristina LA01 7,148 APTO 

Fernández Ortubia, Davinia MA01 4,808 NO APTO (Puntuación < 6) 

García Mangas, Mª Aránzazu MA01 3,619 NO APTO (Puntuación < 6) 

Gracia Martínez, David MA01 --- no presentado 

Gutiérrez Martín, Mª Adelaida EJ01 7,103 APTO 

Izquierdo Domingo, Nuria ASB01, ASB03 --- no presentada 

Júlvez León, Ana Belén MA01 8,387 APTO 

Rodríguez López, Tatiana María ASB01, ASB03 8,174 APTO 

Sancho Pérez, Daniel MA01 5,669 NO APTO (Puntuación < 6) 

Soler Gómez, Eugenia MA01 3,539 NO APTO (Puntuación < 6) 

Torres Abizanda, Ester Alejandra MA01 5,769 NO APTO (Puntuación < 6) 

Velilla Palomo, Verónica MA01 7,514 APTO 

Villanueva Baselga, Patricia ASB01, ASB03, ASB02 7,372 APTO 
 

ANEXO II 

LISTADO PROVISIONAL DE PUNTUACIONES OBTENIDAS EN LA FASE II 

ASESORÍAS DE CATEDU 

(Ordenados alfabéticamente) 
 

APELLIDOS, NOMBRE Asesoría solicitada TOTAL OBSERVACIONES 

Álvarez Amada, Mª Paz CAT01, CAT02 --- no presentada 

Avellana Ramiz, Sebastián José CAT01, CAT02 6,663 APTO 

Besteiro Martínez, Berta CAT01, CAT02 8,647 APTO 

Cebollero Abián, José Antonio CAT01, CAT02, LA01 4,900 NO APTO (Puntuación < 6) 
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APELLIDOS, NOMBRE Asesoría solicitada TOTAL OBSERVACIONES 

Marcén Naval, David Juan CAT02, CAT01 --- no presentado 

Martín Romero, Arturo CAT01, CAT02 7,968 APTO 

Ortega Santa Bárbara, Rubén CAT01, CAT02 7,955 APTO 

Sancho Morte, Ignacio CAT01, CAT02 8,283 APTO 

Suñer Losilla, Mª Violeta CAT01, CAT02 3,660 NO APTO (Puntuación < 6) 
 

ANEXO III 

LISTADO PROVISIONAL DE PUNTUACIONES TOTALES OBTENIDAS 

(FASE I, FASE II Y MEDIA PONDERADA) 

CENTROS DE PROFESORADO TERRITORIALES 

(Ordenados alfabéticamente) 
 

APELLIDOS, NOMBRE Asesoría solicitada 
PUNTUACIONES FINALES 

FASE I (30% 
del total) 

FASE II (70% 
del total) 

MEDIA 
PONDERADA 

Agustín García, Mª Pilar ASB02 4,324 6,007 5,502 

Arcos Sorando, Mª Cruz ASB01 6,350 Inferior a 6 No supera 

Arilla Luna, Sonia Susana MA01, EJ01 2,537 Inferior a 6 No supera 

Barrio Marcén, Celia Marta MA01 5,937 --- ---- 

Borja Giménez, Paula ASB03 3,137 6,546 5,523 

Bosqued Cebrián, Carolina MA01 2,887 --- ---- 

Carriquiri Rondón, Guillermo MA01 5,000 --- ---- 

Castillo López, Javier ASB03, ASB01 7,124 8,219 7,891 

Cebollero Abián, José Antonio CAT01, CAT02, LA01 6,037 Inferior a 6 No supera 

Culiáñez Alcolea, Mª Cristina LA01 2,974 7,148 5,895 

Fernández Ortubia, Davinia MA01 3,212 Inferior a 6 No supera 

García Mangas, Mª Aránzazu MA01 5,269 Inferior a 6 No supera 

Gracia Martínez, David MA01 5,250 --- ---- 

Gutiérrez Martín, Mª Adelaida EJ01 6,500 7,103 6,922 

Izquierdo Domingo, Nuria ASB01, ASB03 3,508 --- ---- 

Júlvez León, Ana Belén MA01 4,949 8,387 7,356 

Rodríguez López, Tatiana M. ASB01, ASB03 6,324 8,174 7,619 

Sancho Pérez, Daniel MA01 4,093 Inferior a 6 No supera 

Soler Gómez, Eugenia MA01 3,500 Inferior a 6 No supera 

Torres Abizanda, Ester A. MA01 3,787 Inferior a 6 No supera 

Velilla Palomo, Verónica MA01 6,649 7,514 7,254 

Villanueva Baselga, Patricia ASB01, ASB03, ASB02 6,112 7,372 6,994 
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ANEXO IV 

LISTADO PROVISIONAL DE PUNTUACIONES TOTALES OBTENIDAS 

(FASE I, FASE II Y MEDIA PONDERADA) 

ASESORÍAS DE CATEDU 

(Ordenados alfabéticamente) 
 

APELLIDOS, NOMBRE Asesoría solicitada 
PUNTUACIONES FINALES 

FASE I (30% 
del total) 

FASE II (70% 
del total) 

MEDIA 
PONDERADA 

Álvarez Amada, Mª Paz CAT01, CAT02 6,648 --- ---- 

Avellana Ramiz, Sebastián J. CAT01, CAT02 4,712 6,663 6,077 

Besteiro Martínez, Berta CAT01, CAT02 5,656 8,647 7,750 

Cebollero Abián, José A. CAT01, CAT02, LA01 5,537 Inferior a 6 No supera 

Marcén Naval, David Juan CAT02, CAT01 4,000 --- ---- 

Martín Romero, Arturo CAT01, CAT02 6,000 7,968 7,377 

Ortega Santa Bárbara, Rubén CAT01, CAT02 3,762 7,955 6,697 

Sancho Morte, Ignacio CAT01, CAT02 6,500 8,283 7,748 

Suñer Losilla, Mª Violeta CAT01, CAT02 4,037 Inferior a 6 No supera 
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